E -,,. Demande d’examen au cas par cas préalable

, a la réalisation éventuelle d'une évalugation environnementale

Liberté = Egalité + Fraternité

Rnrusu;;m FRANGAISE" Ardicle R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734"03
Ministére chargé de
l'environnement Ce formulaire sera publié sur e site intemet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cefte demande, lire afientivement la nofice explicative
Cadre réservé & I'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N® d'enregistrement :

1. Intitulé du projet
Parc international d'entreprise - Val d'europse - Serris - lot AC2B17 [MISE A JOUR DU PROJET]

Construction de 3 batiments de bureaux de type R+3 sur 1 niveau de sous-sol & usage de stationnement, de 3 batiments
4 usage d'activité et d’'entrepéit de type R+1 et des places de stationnements privatives en extérigur

2. ldentification du (ov des) maitre(s) d'ouviage ou du (ou des) pélitionnaire(s)

2.1 Personne physigue
Nom Prénom

2.2 Personne mordle
Dénomination cu raison sociale BDM SAS

Norn, prénom et qualité de la persorne Alexandra DESROSIERS-FRANCOIS, Directrice générale
hakiftée & représenter k personne morale

RCS/SIRET (38| 1] )7)8 8| |86 6| 0 0 0]3]|9] Formejuridique Société par actions simplifiées

Joignez & votre demande 'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé & l'arficle R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

o Cuaraclérdstiques du projet au regard des seuils et criléres de la calégorie
N° de catégorie e sous catégorie (Préciser les éveniuelles rubriques issues d'auires nomenciafures (ICPE, 10TA, efc.)

9. Travaux, constructions et operalions | Construction d'un projet de 3 batiments de bureaux de type R+3, de 3 batiments
d'aménagementy compris ceux donnant |3 ysage d'activité et d'entrepdt de type R+1 et des places de stationnement
lieu 2 un permis d'ameénager, un permis de) privatives sur les parcelles 0032 et 0033 de la section Al, sur une surface totale
constfuue, oudune DFOCE!UUTB dezone |de 31 230 me avec une surface de plancher envisagée de 17 200 m? .
d'aménagement concerte. Le projet prévoit un niveau de sous-sol pour usage de stationnement, sous le
batiment C & D (134 places dont 5 PMR) et sous les batiments F et E {194
places dont 11 PMR) ainsi que 297 places privatives en extérieures.

4. Caractéristigques générales du projet

Doivent éfre annexées au présent formulaire les pléces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compiis les éventuels travaux de démolition

Le projet concerne la construction de 3 batiments de bureaux de type R+3, de 3 batiments & usage d'activité et
d’entrep6t de type R+1, 297 places de stationnements en extérieur et 328 places sur 1 niveau de sous-sol & usage de
stationnement, sous le batiment C & D (134 places dont 5 PMR) et sous les batiments F et E (194 places dont 11 PMR).

Le projet est actuellement occupé par des terres agricoles en friches.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et awx libertés s'applique aux domnées nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données anprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet
Le projet concerne la construction de 3 bitiments de bureaux , de 3 bétiments & usage d'aclivité et d'entrepft, 297

places de statiohnements en axtérieur et 328 places sur 1 niveau de sous-sol & usage de stationnement, sous le
batiment C & D (134 places dont 5 PMR) et sous les batiments F et E (194 places dont 11 PMR).

H est compris dans le projet de la ZAC du Prieuré OUEST, I'objectlf est de profiter et de favoriser le développement du
secteur en terme d'activité et au niveau économique.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux
La réalisation du projet se fera de la fagon suivante :

- Terrassement avec tri sur site des matériaux, et évacuation vers des filieres spécifiques valorisant au maximum le recyclage des
matériaux. Si e niveau de sous-sol nécessite un rabattement tamporaire de la nappe (en phase chantier), les eaux pompées
seront rejetées au réseau au voisinage du projet aprés établissement d'une convention de rejet avec le gestionnalre réseau.

- Construction des bitiments

- Réalisation des espaces verts

4.3.2 dans sa phase d’exploitation
Le projet comprend la création d'un aménagement de 3 batiments de bureaux , de 3 batiments & usage d'activité et

d'entrep6t, 297 places de stationnement en extérieur et 328 places sur 1 niveau de sous-sol, sous le batiment C & D
(134 places dont 5 PMR) et sous les batiments F et E (194 places dont 11 PMR).

Le plan de masse du projet est donné en annexe 4.

Le projet concerne une superficie de 31 230 m2,

Le pian des sous-sol & usage de stationnement est donnée en annexe 9.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ocu sera-i-il soumis ?
La décision de 'autorité environnementale devra éfre jointe ouéx} dossier(s} d'autorisation(s).

- Demande d'examen au ¢as par ¢as préalable 4 la réalisation d'une

- Demande du permis de constraire
- Réaiisation d'un dossier loi sur I'tau (notamment vis-a-vis de la rubrique 1.1.1.0,, 1.1.2.0.).

tude dtimpact (article R-122-2 du code de I'environnement).

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficle globale de Fopération - préciser les unités de meswre ulilisées

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

surfaces des parcelles

Surface des batiments

Surface de plancher

Nombre de places de stationnement privatif

31230 m2
7 282 m2
297 axtérieurs et 328 souterraines

17 200 m2

4.4 Localisation du projet
Adresse et commune(s)
dimplantation

Lots AC2B17 aetb
ZAC du PRIEURE OUEST

Avenue du Prleuré
77700 Serris

4.7 §'agit-il d'une modiflcation/extension d'vne installation ou d'vn ouvrage existant ?
4.7.1 Si oul, cefte instaliation ou cet ouvrage a-t-il fait l'objet d'une évaluation Oui I:I

envirennementale 7

Coordonnées géographiques!

et ¢c), 7°a, 9°0).10°11°a) et b),

PFannexe & Parlicle R, 122-2 du
code de 'environnement :

Point de départ :

Point d'arrivée :
Communaes fraversées ;

long.02°47'31"E Loh48°50°15"N

Pour les cafégories 5° a). 6° a), b)

22° 32° 34°, 38°; 43° a} et b) de

teng. __°__'__"_ lat__°__'__"_
long.__o__l__"-‘ Loi---o——l__”_

Joignez a votre demande les annexesn® 2 a é

4.7.2 si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de voire projet et
indiguez a quelle date H a été autorisé ?

L Pour l'outre-mer, voir notice explicative

Non
Non

ovi[ |
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;T 5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de carfographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Intemet du ministére de Ienwronnemeni vOus propose un regroupernen’r de ces donnees environnementales par
regicn, a I'adresse suivante ; |

Cette plateforme vous |nd|querc1 la deﬁnlﬂon de chacune des zones citées dons le formulaire.

Vous pouvez également retrouver Ia cartogrophie d'une partie de ces informations sur le site de I'inventaire national du

pafrimoine naturel (hittp:/finpa.mnhn fr/zone/sinp/espoces/viewer/ ).
Le projet se sive-i-il ; Qui  Non Lequel/Laquelle ?

Le projet n'est pas sltué au droit d'une ZNIEFF.
Les ZglEFF les plus proches sont:

L ; - FORETS D'ARMAINVILLIERS ET DE FERRIERES (ZNIEFF type 2) 41,7 km au $0
ey O - BOISEMENT DE MONTGUILLON ET BOIS DE LA GARENNE (ZNIEFF de type 1)2 3,5 km

type | ou Il (ZNIEFF) 2 au NE ‘
- FORET DE CRECY (ZNIEFF de type 2) 2 3,5 km au SE (voir annexe 7.2.)

Dans une zone naturelle

En zone de montagne ? n

Leprojet nest pas situé au droit d'une zone couverte par un améete de protection du

Dans une zone couverte
par un arrété de
protection de biotope ?

Sur le tenitoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
{nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, crrété ou ie cos
échéant, en cours
d'élaboration ?

Bans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historigue ou
ses cbords ou un site
patimonial remarquable ¢

O

O &

biotope (APB).

L'APB le plus proche est situé & environ 7,6 km au nord du projet ; il s'agit de I'APB
FR3800009 (Marals de Lesches)

Voir annexe 7.b.

Le'projet n'est situé au droif d'aucune de ces zones spéciales.

- La Zone de protection spéclale (ZPS) Natura 2000 "Boucles de la Marnes” est situé a
environ 7,6 km au nord du projet.

Voir annexe 7.¢.

[e projet se situe sur un territoire couvert par unPlan de Prévention du Bruit.

La commune de Serris est concerné par un PPBE pour les voies routiéres et les voies
ferrées. Le projet est concerné par un PPBE pour les voies routidres (le projet est
implanté en bordure de la D231 et 2 330 m de I'Autoroute de I'Est).

Voir Annexes 7.d-a-f

Le monument historique le plus prochs le plus proches est situé 8 2,4 km & 'ouest du
projet, il s'agit du menument Intitulé "Chateau : dépendances, parc, malson de la
Roberts, allées”. Il n'existe pas de co-visibllité entre le projet et un monument
thistorique.

Woir annexe 7.9.

S IS —
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Dans une zone
humide ayant fait lobjet
d'une délimitation ?

Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles {PPRN)
ouU par un plan de
prévention des risques
technologiques {PPRT) ?

st oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ow sur des sols
poilues 7

Dans une zone de
réparlition des eaux ?

Dans un pérmeétre de
protection rapprochée
d'un captage dedu
destiné & la
consommation humaine
ou d'eau minérale
nciturelle?

Dans un site inscrit ?

te projet se sl_tue-i-i-l, dans
ou & proximié ;

D'un site Natura 2000 ?

D'un site clossé #

X

O

X4

Le projet n'est pas localisé dans une enveloppe d'alerte de zones humides (La zone
d'alerte fa plus proche est a4 350 m au sud du projet du projet).

Un diagnostic zone humide est prévue pour le projet et sera intégré au Dossier Loi
sur I'Eau.

Voir annexe 7.h.

LLa commune de Serris n'est concernge par aucun PPRN ou PPRT

Le projet n'est pas implanté en zone PPRI

Voir annexe 7.i-j-k

Un diagnostic pollution est prévu au droif du projet.

- Le site BASIAS le plus prochs se trouve & 1,2 km au nord (n°IDF7708044).
- Le slte BASOL le plus proche se trouve & 6,8 km au nord-ouest (n°S$P000521001).

Le contexte présent un risque falble & nul.

Le projet est situé au droit de |2 zone de répartition des eaux de I'Afbien. La présence
da nombreux horizons imperméables {tel que les argiles vertes, marnes blanches de
pantin et marne bleue d’Argenieuil) entre le projet et les formations de I"Albien
garantissent I'absence d'impact sur celle-ci.

Voir annexe 7.1.

D'aprés 'ARS 77, 1a commune ne posséde pas de captages destingala
consommation humalne. Le captage les plus proche se situent a environ 2,4 km &
I'est du site a Viry-Chatillon. Le projet n'est situé dans aucun périmétre de protection
rapprochée d'un captage d*eau destinée a la consommatlon humaine.

Voir annexe 7.m.

Le site inscrit le plus proche est situé a 5,5km a I'ouest du projet, il s'agit du site du
Chateau et parc.

Voirannexe 7.n.

Lequel ef & quelle distance ?

Le projet n"estsitué au droit d'avcin site Natura 2000,

Le site Natura 2000 (ZPS) le plus proche se nomme "Boucles de la Marng”’,
n°FR1112003, situé & environ 7,6 km au nord.

Voir annexe 6.

La site classé le plus proche est &:
-5 km au nord, “Chéteau et parc”

Voir annexa 7.0.
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6. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur Fenvironnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avolr les incidences notables suivantes ?
Vedvillez compléter le tableau suivant :

! Oui | Non | De quelle nature ? De quelle imporance ?
Incidences potentielles | | Appréciez sommuairement l'impact potentiel
' Dans le cadre des études bibliographique de la ZAC du Prieuré, une nappe
| d'eauv a était mis en évidence a une profondeur estimée de 2 métres.
Fngendre-til des | Dans le cadre des travaux sur les niveaux de sous-sols, un rabattement
rélevements temporaire de la nappe dans les limons des plateaux pourrait étre envisagé
E'eou 2 K [0} durantla phase chantier.
Si oui, dans quel Afin de permettre la réalisation des niveaux de sous-sol, un rabattement de
}milieu ¢ I nappe temporaire en phase chantier devra &tre mis en place.

! . | Le mllieuximpacte par ce rabattement sera celui des imons des plateaux
| |
i |

Impliquera-t-il des Le rabattement temporaire de la nappe impliquera la modification locale et

| .

;dfc'c'j'fggerf: / ou des temporaire des écoulements d'eaux souterralnes. En phase définitive , le
MoaImcCarons - . _
Erévisibles dos ) projet pénérera un effet barrage sur les écoulements souterrains. Gelul-cisera

!masses d'eau

souterqines 7

cependant négligeable,

|
Ressources i
{
1
i

Avec la mise en place des niveaux de sous-sols, le projat sera sxcédentaire en
matériaux. La grande majorité sera réutilisée sur site (merlon paysager, le long
de laroute départemental D231, tandis que le reste sera envoyé dans les

i filiéres spéclallsées et adéquates.

L | )

15;1-“ déficitaire en
cfériaux ?

Est-il excédentaire
en motéricux 7 E E

De par sa nature (construction de batiments), le projet nécessite 'apport de

Si oui. utilise--il les 3 matériaux de construction issus des ressources naturelles du sous-sol
ressources naturelles

(R e i e (provenance hors site).
isol ? '

 |Est-il susceptible R - :
d'entrainer des |
perturbations, des Le projet se situe surune ancienne zone agricole de monoculture, ayant été
Iclégradoﬁons, dles i entretenue jusqu'a lattribution et la construction du lot. La biodiversité de ce
destructions de la : type de contexte est falble, voire tras faible.
biodiversité ay

existante : faune,

Iﬂore, habitats,

continuités

‘écologiques ? __|
Milieu naturel

!Selon les cartes des composantes de la trame verte et bleue de la région fle-
de-France le projet n'est pas concerné par aucun corridor écologique, ni zone
@ préserver ou de continuité écologique.

|

Si le projef est situé |
cdans ou & proximiié

d'un site Natura Le projet n'est situé au droit d'aucun site Natura 2000.

2000, estil E Le site Natura 2000 (ZPS) le plus proche se nomme "Boucles de la Marne", n°

ﬂﬁfﬂ‘jgggﬁ 3;3:0“ FR1112003, sltué 4 environ 7,5 km au nord.
Ith“Cﬂ it Voir annexe 6.
\espéce inscrit(e) au
Formulgire Standard
de Données du site ?|
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Risques

Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
qutres zones &

OB

sensibilité pariculiére
énumeérées au 5.2 du

présent formulaire ?

Engendre-t-l la
consommation
d'espaces noturels,
ogricoles, forestiers,
mciritimes 7

Est-il concermné par
des risques
technologiques ?

Esi-il concemé par

des risques naturels ?

0o [

B O

|
|
1 = : e

Nvuisances

Engendre-t-it dles
risgques sanitaires 2
Est-il concemé par
des risques
sanitaires ?

Engendre-t-il des
déplacements/des

IerﬂCS

Est-il source de
bruit ?

Est-il concemé par
des nuisances
sonores 7

0B
w5

B O

Le projet est éloigné des zones naturelles sensibles particulidéres énumérées
au 5.2,

Le projet n'aura pas d'impact sur ¢es zones

|

Le projet est situé en zone agricols, il consommera 31 230 m2 d'espaces
agricoles.

Le projet est un lot prenant place au sein de |2 ZAC du Priguré ayant fait une
étude d'impact pour 'ensemble de sa surface. Annexe 10.

Le PLU indique que Femplacement du projet se sltu en zone UZP0-B quia
pour vocatlon principale d'accueillir des actlvités de nature  favoriser le
développement économlique du Val d'Europe.

|
lLa commune de Serris n'est pas concernée par un Plan de Prévention des
Risques Technologiques.

Le site ICPE le plus proche se trouve & 900 m a 'ouest du projet. It s'agit d'un
site SEVESQ. Plusieurs sites ICPE (non SEVESO) sont également présent au
nord et a I'est @ moins de 2 km.

Voir annexe 7.p.

[La commune de Serris n'est cencernge par aucun PPRIOU PPRN
Le projet est localisé en aléa moyen au retrait-gonflement des argiles
Le risque sismique est qualifié de tras faible,

Volr annexe 7.iH-q
|

'-Pendant la phase travaux : La présence d'engins de chantiers sera source de
déplacements et de trafic supplémentaire.

- Pendant la phase exploitation : Les bureaux/services généreront un trafic
supplémentaire. Ce trafic supplémentaire sera celui d'une zone d'activité
classique.

Cette zone a été étudié dans le projet de la ZAG du Prisurs.

Le projet sera source de bruit en phase chantier de parla présence d'engins.
Le personnel intervenant sur le site sera formé et senslbilisé A la
réglementation sur le brult, le matérlel utilisé respectera les normes en
vigueur et sera contrdlé. En phase d'exploitation, le bruit correspondra a celui
d'une zone d'activité classique. La présence de voies routiéres en limite de
sitg, existantes et indépendantes au projet, sera source de nuisances sonores.
Le projet tient compte de ¢es nuisances dans sa conception.
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Emissions

!Engendre—f-il des
odeurs ?

Est-il concemé par
des nuisances
offactives ?

[Engendre-t-l des
vibrations ?

Est-il concemé par
des vibrations ?

IEngendre-1—il des
émissions
lumineuses?

Est-il concemé paor
des émissions
lumineuses ?

Engendre-t-il des
rejets dans lair ?

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
Sioui, dans quel
milieu 7

Engendre-t-il des
effluents ¢

,Engendre-t-i[ [o]
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux ?

E

1X|

O

0

O

Le projet n'engendre pas d'odeurs ou de nulsances olfactives.

En phase chantier la présence d'engins entrainera des vibrations.
L'incidence reste toutefois trés faible, les vibrations ne se propageant qu'a
faible distance.

En phase d'exploitation, pas de vibrations.

‘En phase chantier, il n'est pas prévu de travaux de nuit donc pas d'émissions
lumineuses.

En phase d'exploltation, un éclairage publique de faible consommation
respectant les normes en vigueurs sera mis en place. Par ailleurs I'éclairage
des bursaux générera potentiellement des émissions lumineuses en soirée.

En phase chantier, 'utilisation d'engins entrainera le relet de gaz
d'échappement. Cet impact, non spécifique au projet, restera limité par
I'utilisation d'sngins récents et correctement réglés.

En phase d'exploitation, on signalera le rejet de gaz d'échappement des
véhicules des usagers et les rejets des systémes de chauffage (limité par les
performances des dispositifs actuels).

LLe dimensionnement des ouvrages de gestion des eaux pluviales respectera
‘Ies demandes locales en terme de gestion des petites pluies a la parcelle et en
terme de débit de fuite notamment. La note de gestion des EP est
‘actuellement en cours de réalisation et sera intégré au Dossier Loi sur {'Eau.
Siun rabattement de nappe est nécessaire pour I'élaboration des niveaux de
SQUs-30ls, ies eaux pompéss seront envayées au réseau d'eaux pluviales aprés
accord du gestionnaire.

[En phase chantier, des mesures seront mises en place afin de gérer les eaux
pluviales ainsi que les eaux usées issues des bungalows de chantier.

Si un rabattement de nappe est nécessaire en phase chantier, les eaux
pompees seront envoyées dans le réseau d'eaux pluviales aprés accord du
gestionnaire.

En phase d'exploitation, les effluents engendrés seront ceux d'une zone
d'activité classique. lls seront anvoyas en séparatif vers les réseaux adaptés
aux types d'efflugnt (EU, EP).

En phase chantier, des mesures seront mises en place afin de gérer les
déchets (bennes pour tri sélectif notamment).Au vu du contexte agricols du
site les déchets attendus seront de nature inerte, des analyses dans un
diagnostique pollutlon permettront de statuer définitivement.

[En phase d*sxploitation, les déchets A gérer seront ceux d'une zone d'activité
classique. Le tri & 1a source est prévu par exemple afin de limiter l'impact
relatif aux déchets.
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Est-il susceptible de | Le monument historique le plus proche est situé & 2,7 km a I'ouest du projet, Il

|porier atteinte au s'aglt du Chateau 2 Jossigny. ll n'existe pas de co-visibilité entre le projet et un
patrimoine _monuiment historique.
architectural, E] |
culturel, Volr annexe 7.9
archéologique et
paysager ?
Patrimoine / _
Cadre de vie _ ' L'emplacement du projet est actueliement une zone agricole en friche.

Engendre-t-il des

modifications sur les ) )
activités humaines Dans le cadre du projet le site est amené & devenir une zone d‘activité.

(ogriculture,

sytviculiure,
urbanisme,

arnénagements),

notamment 'usage

clu sol?

4.2 Les Incidences du projet identiflées av é.1 sont-elles susceplibles d'élre cumvulées avec d'aulres projets existants ou
approuvés ?

Ovui Non|:| Si oui, décrivez lesquelies ;

La commune de Serris ainsi que ses environs sont en plein développement en terme d 'activité et plusieurs avis de lautorité
environnementale ont été émis. La plupart des projets se trouve au nord de la commune a plus de 1,5 km du projet et leurs
impact se cumuleront de manlére négligeable avec le projet présenté.

/ Population

Au sein de la mémes ZAC du prieuré un autre projet est en cours d'élaboration pour la construction d'un batiment hdtelier 3 900m
a l'est, l'incidence cumulée de ces 2 projets sera faible (possiblement sur le trafic en phase chantier, notamment au niveau de la
D231). Au regard du trafic existant cet incidence est négligeable st temporairs.

Deux autres projets sont présents a proximité : 12 mise en place de batiments de bureaux et d'entreposage & 500 m A I'ouest et la
construction d'un complexe touristique (Logements, parc et parc aquatique) 2 455 au Sud-Est. L'impact de ses projets pourra se
falre sur e trafic en phase chantier, au niveau de la D231 et pourra aussi se faire au niveau des cones de rabattement de nappe
nécessalre a la mise en place des fondations les plus profondes. Gependant les matériaux rancontrés ont une faible perméabilité
et la nappe superficielle des limons des plateaux est surtout alimentée parla pluviométrie ¢ce qui laisse présager de pompage de
faibie, voire trés faible intensité. L'ensemble des projets cité sont inclus dans des ZAC ayant déposées des études d'Impacts.

In fine plusieurs de ces projets auront une incldence cumulés liée a I'augmentation de population dans le bassin de vie.

Cependant, IMle de France &tant an déficit de logements, cette hausse de la population est en lien avec la dynamique régionale et
n'est pas propre a ce secteur, Voir annexe 7.r

4.3 Les Incldences du projet idendifidges au &.1 sont-elles susceplibles d’'aveir des effets de nature transfrontiére ?

Oui |:| Non Si oui, décrivez lesquels :
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é.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caraciéristiques dv projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur 'envivonnement ov la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

Afin d'éviter et limiter les effets négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine, le projet prévoit les
mesures suivantes :

Un recul minimum de 8 m du bati par rapport aux axes routiers, avec une bande paysagére d'au minimum 2 m de large
est prévu sur 'ensemble du projet.

Au niveaux de la route départernental 231, source de la plus grande nuisance sonore, le recul minimum du béti par
rapport & cette route sera de 25 m avec un paysage forestier sur une largeur d'au minimum 15 m de large. Des metlons
de 1m50 de long seront aménagés le long de la Départemental pour réduire les nuisances sonores.

Les batiments de bureaux sont prévus de maniéres & obtenir le label BREEAM, qui favorise le bien étre au travail.

Hormis les axes de voirie, le projet prévoit des zones d'espaces vert en ceeur d'flot avec I'ensemble des places de
stationnement extérieurs en dalle pavées {(Evergreen).

7. Auts-évaluation (facultatif

Au regard du formuloire rempli, estimez-vous quil est nécessaire que votre projet fasse I'objet d'une évaluation
environnementale ou quil devrait en &ire dispensé ? Expliquez pourquoi.

Au regard des données collectées, le site ne nécessite pas une étude d'impact.

En effet:

- Le projet s'inscrit aussl de la ZAC du Prleuré dont une autorisation d*urbanisme et une étude dYimpact ont déja été validée.

- Le projet & élaboré avec 'aménageur qui s'est assuré gue |a programmation est conforme,

- Le projet prévoit un grand espace vert en coeur d'ilot

En effet, les potentiels impacts possibles (eaux pluviales, zones humldes, potentlel rabattement de nappe) seront traités dans le
cadre d'un Dossier Loi sur I'Eau.

8. Ahnexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non pubkié ;

Un plan de situation au 1725 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/14 000 &t 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cantegraphiques du document d'urbbanisme 5t existe) ;

Au minimum, 2 photegraphies datées de la zone dimplantation, avec une tocalisation cartographigue des prises
3 [ de vue, 'une devant permettre de situer le projet dans environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet gu, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux cotégories 5° a), 6° b) et ¢), 7°,
49°10°11° 129 13° 22° 32, 38°; 43° g) ef b) de 'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de fracé ou une enveloppe de trocé ;

B X

o

=z

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5% a), 6°b) et ¢}, 7° 9°10°%11°, 12° 13° 22° 32,
38°; 43° a} et b) de I'annexe & l'arficie R, 122-2 du code de 'environnement : plan des abords du projet (100
5 | métres au minimum) pouvant prendre I forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une é&chelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l'affectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet por rapport & ce site, Dans les
& | autres cas, une cante permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.
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8.2 Aufres annexes volontoirement fransmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnalre

Veulllez compléter le tableau cijoint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

Annexe 01 : Informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ouv péfifionnaire
Annexe 02 : Plan de situation du projet au 1/25000&me

iAnnexe 03 : Photographle du slte

Annexe 04 ; Plan Projet

IAnnexe 05 ; Type d'occupation au volsinage du site

iAnnexe 06 : Cartographle des zonas Natura 2000

Annexe 07 : Cartes plans et données nécessaires & fa définition des enjeux

Annexe 08 : Zonage archéologlque et étude d'impact de la ZAC du Prieuré

(Annexe 09 : Localisation des sites BASIAS et BASOL

Annexe 10 : Etude d'impact - ZAC du Prieuré Quest

2. Engagement et signature

Je certifie sur 'honneur 'exactitude des renseignements ci-dessus

Faita  Montévraln le, 20/06/2022

N

Signature /{\:’/"ﬂ' J—/

Insérez votre signature en cliquant sur le cadre ci-dessus
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ANNEXE 06
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